

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 12 de abril de 2017 | Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1

SUMÁRIO

- \bullet DECRETO Nº 2182, DE 12 DE ABRIL DE 2017.
- CARTA CONVITE Nº 003/2017 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
- RESUMO DE CONTRATO.



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 12 de abril de 2017 | Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1

Decreto



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ-13.891.510/0001-48

DECRETO Nº 2182, de 12 de Abril de 2017.

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 13 DE ABRIL DE 2017 (QUINTA-FEIRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Feriado Nacional do dia 14 de Abril de 2017 (Sexta-Feira Santa), e o Domingo de Páscoa, no dia 16 de Abril de 2017, que marca o fim de Semana Santa,

DECRETA

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 13 de Abril de 2017 (quinta-feira).

Art. 2º - Ficam excluídos da declaração que trata o artigo 1º deste Decreto, os serviços essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção de continuidade, ficando a cargo dos secretários responsáveis as convocações que se fizerem necessárias.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

João Dourado - Bahia, em 12 de Abril de 2017.

CELSO LOULA DOURADO Prefeito Municipal





Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 12 de abril de 2017 | Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1

Convite



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO

CNPJ — 12.072.479/0001-50 Rua Dr. Mário Dourado, nº 63 — Centro — CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1072 — <u>smsjoaodourado@yahoo.com.br</u>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, Estado da Bahia, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Convite sob o nº 003/2017, do tipo Menor preço valor global, e ADJUDICA a contratação da Empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, e autoriza o Senhor Secretário Municipal de Finanças para liberar recursos para a contratação da empresa acima citada, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos e materiais de penso para o Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e para as Unidades de Saúde da Família deste Município, objeto da licitação pelo preço total de R\$ 79.938,40 (setenta e nove mil novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

João Dourado 30 de março de 2017.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal





Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 12 de abril de 2017 | Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 RESUMO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos e materiais de penso para o Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos, situado na Sede deste Município; **EMPRESA CONTRATADA:** MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02; Contrato nº 054/2017; Vlr. Global R\$ 79.938,40; Dot. Orçm. 05.50.10.2031 e 2036; Elem. Desp. 3390.30.00; Data Ass. 31/03/17; Vig. Ate 30/04/17 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.